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Mal3nahme- und
Durchflihrungs-
konzept (MDK)

Stadt Eberswalde
MDK EFRE NSE

Nr. EFRE NSE Projekte Gesamtkosten Aufteilung
KMA Forderung
2 Innenstadtmanagement 127.412 31.853 95.559
4-1 Konzept Spielleitplanung 48.397 12.099 36.298
4-2-1 |Spielleitplanung Schiitzenplatz 311.540 77.885 233.655
5-1 Wasserturm Finow 307.900 - 307.900
5-2.1 |barrierefreie Haltestellen 195.052 48.763 146.289
5-2.2 |Kirchenhang barrierefreie Wegeverbindung 449.184 - 336.888
6 PPM 2008-2013 317.186 79.297 237.890
7-1 Erlebnisachse Schwarzetal (Wegeverbindung) 658.215 164.554 493.661
11 Stadtpromenade am Finowkanal 3.861.721 965.430 2.896.291
13 Biirgerbildungszentrum 4.841.161 1.210.290 3.630.871
15 Nordendpromenade 495.522 123.881 371.642
16-1 Neue Dauerausstellung 299.541 74.885 224.656
16-2  |Barrierefreies Museum 942.092 235.523 706.569
16-4  |Erlebbarmachung jiidische Geschichte 201.098 50.275 150.824
16-5 |Wegeleitsystem/Thematische Stadtrundgénge 263.627 65.907 197.720
Summe 13.319.648 3.140.641 10.066.711
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Stand der Antragstellung
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Abgeschlossene Projekte/ZWDhe 0.102.569 €
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Vorlicgondc Férderantrige 4813.318 €

1%
Férderantrége bis 30.711.2011 150.824 €

Hinweis: Dargestellt sind die EFRE-Mittel
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Stand der
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EFRE NSE Projekte
Abgeschlossene Projekte/ZWBe
Innenstadtmanagement, 1. Teil
PM

PPM Folgeantrag

©

Spielleitplanung Konzept
Wasserturm Finow barrierefrei
Nordendpromenade
Erlebnisachse Schwaérzetal
Biirgerbildungszentrum

Vorliegende Forderantrige

Kirchenhang, barrierefreie Wegeverbindung
Spielleitplanung Schiitzenplatz
Citymanagement

Adlerapotheke barrierefrei
Stadtpromenade am Finowkanal

Neue Dauerausstellung

barrierefreie Haltestellen

Wegeleitsystem

Férderantrige bis 30.11.2011
Judischer Erinnerungsort

Gesamtinvestitionen

EFRE Mittel

24.309,00 €
98.907,00 €
138.981,00 €
36.298,00 €
307.900,00 €
371.642,00 €
493.661,00 €
3.630.870,75 €
5.102.568,75 €

336.888,00 €
233.654,93 €
71.250,00 €
706.568,74 €
2.896.291,00 €
224.655,75 €
146.289,23 €
197.720,25 €
4.813.317,90 €

150.823,50 €
150.823,50 €

10.066.710,15 €

Hinweis: Dargestellt sind
die EFRE-Mittel
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KMU-Forderung

Antrige in Bearbeitung 765.071 €

Antrige mit Bescheid 1.908.390 €

I I I I
0€ 500.000€ 1.000.000€ 1.500.000€ 2.000.000€ 2.500.000€ Gesamt
2.673.462 €

W EFRE - Mittel m KMA " Eigenmittel der KMU

Anmerkung: Durch die ILB-Prifung kdnnen sich noch Veranderungen
bzw. Mittelreduzierungen ergeben.

Stand: 25.11.2011
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Stand der Projekte

Nr. EFRE NSE Projekte Arbeitsstand
Planung Realisierung
Beschluss Vergabe  Beschluss
Planungs- Ausschiisse Entwurfs-  Ausschiisse Fordermittel- Zuwendungs- Ausfiihrungs- (Bau)Leis- Ausschiisse Projektab-
planung /StvV anfrag bescheid planung tungen /StVV  Realisierung  schluss
I I e I

2 Citymanagement - Teil 2 - - - Dez 11
4-1 Konzept Spielleitplanung ----- Nov 10
4-2-1 |Spielleitplanung Schiitzenplatz - - - 1.Q 2012
5-1 Wasserturm Finow ----- Mai 11
5-2.1 |barrierefreie Haltestellen - - - 1Q. 2012
5-2.2 |Kirchenhang barrierefreie Wegeverbindung - - - Dez 11
6 PPM 2008-2013 paeeeEeEeseses 1.Q2013
71 Erlebnisachse Schwarzetal (Wegeverbindung) - - - - - Dez 11
11 Stadtpromenade am Finowkanal - - - Dez 11
13 Biirgerbildungszentrum ----
15 Nordendpromenade ----- Dez 10
16-1 Neue Dauerausstellung --- 1Q. 2012
16-2  |Barrierefreies Museum - - - 1Q. 2012
16-4  |Erlebbarmachung jiidische Geschichte D Nov
16-5 [Wegeleitsystem/Thematische Stadtrundgénge - - - 1Q. 2012




